
www.hornbach.czwww.hornbach.cz

Mnoho dalších projektových tipů 
a návodů najdeš na www.hornbach.cz

návod

9907066 Aktualizováno 04/1920.03

Stavba  
dřevěné terasy

Na co bys neměl zapomenout:Výpočet spotřeby tapet

Videonávody nyní 
online na 
hornbach.cz/videonavody

HORNBACH 
projektové návody

S našimi projekty porosteš. 
Ty máš pracovní odhodlání, 
my odbornost na 
www.hornbach.cz/videonavody Jak postavit dřevěnou terasu >

Návod

Úroveň obtížnosti pro stavbu terasy ze dřeva

nízká vysoká

Nářadí:
 Skládací metr / měřicí pásmo
 Šňůrové hřebíky / železné tyčky
 Zednická šňůra
 Zednický úhelník
 Malé kladívko / kladivo
 Krepová lepicí páska
 Nivelační lať / stahovací prkno
 Rýč / lopata / kolečko
 Vibrační deska / přístroj k pronájmu
 Ochrana proti hluku
 T-profily
 Příklepová vrtačka
 Aku šroubovák
  Zkracovací pila / stolní  
kotoučová pila

 Ruční kotoučová pila
 Šroubové svěrky
 Plochý štětec
 Brusný špalek / brusný papír

Materiál:
  Materiál na ochranu proti 
mrazu 0-32

 Dlažební kamení
 Univerzální vliesová tkanina
 Betonové desky
 Lepicí čtverečky
 Spodní nosná konstrukce
 Hřebíkové hmoždinky
 Distanční držák
 Terasové desky
 Terasové šrouby
 Uzavírací nátěr pro čelní dřevo

Při montáži terasových prken je často jed-
nodušší nechat je na koncích přečnívat. 
Přečnívající konce se po skončení mon-
táže jednoduše najed nou odříznou pomo-
cí ruční kotoučové pily. Řezná hrana se 
začistí brusným papírem (zlomení hrany). 
Jako obložení spodní nosné konstrukce se 
po celé délce mohou namontovat tera sová 
prkna. Šroubuje se shora nebo ze strany 
do spodní nosné konstrukce. To záleží na 
směru pokládky spodní nosné konstrukce. 

Existují rozmanité možnosti, jak do za hra-
dy zajímavě začlenit dřevěnou terasu. 
Začlenění truhlíku s rostlinami představuje 

I  po montáži obklá dacích prken by měla 
být zajištěna dostatečná cirkulace vzdu-
chu. Díky dostatečné cirkulaci vzduchu se 
život nost dřevěné terasy celkově zvýší.

oblíbenou variantu. Výstavba schodů nabízí 
právě u  vyso kých teras přímý přístup do 
zahrady.

Odřezání přečnívajících prken Umístění obložení

Použij uzavírací nátěr pro čelní dřevo.
Terasová prkna jsou neustále vystave na povětrnost-
ním vlivům. Právě oblasti čelního dřeva (řezné hrany) 
nabízejí vlh kosti nekryté působiště. Ochranný nátěr 
na těchto místech zvyšuje životnost dřeva.

Tip

130001530003592879.indd   1 03.04.19   12:09



HORNBACH nezodpovídá za nesprávné zpracování nebo nesprávnou montáž/instalaci.

1. Příprava

2. Montážní práce Dodržení odstupů

Správné místo

Terasová prkna - přehled druhů dřev

Jak na to: 1.) Distanční držák rozpul 
a podlož pod vnější okraj. 2.) Přilož prv-
ní prkno, nasaď distanční držák a  prk-
no přišroubuj. 3.) Přilož další prkna. 
U podélných spojů také dodržuj dilatační 
rozestup.

3 4 5 6

7

8

21

2% sklon

Nastavení sklonu

Jak na to: 1.) Napni šňůry na výšku 
hotového vrchního okraje terasy a srovnej 
pomocí vodováhy. 2.) Pro každý metr 
šířky terasy si pod šňůrou udělej značku 
lepicí páskou (1 m = 2 cm při 2% sklonu).  
3.) Šňůru připevni do výšky lepicí pásky.

Spodní nosné konstrukce na každé styčné 
ploše podlož hranolem. Na místech spojů si 
zajisti distanční odstup pomocí čtverečku. 
Podle typu pokládkového vzorce desky při-
klepni na doraz. Na těchto místech spodní 
nosné konstrukce zdvojná sob. Pro sešrou-
bování spodní nosnou konstrukci provrtej 

vrtákem na dřevo a vrtákem na kámen udě-
lej do betono vé desky otvor na hmoždinku. 
Hřebíkovou hmoždinku pak do poloviny 
zatluč a  poté našroubuj. Při sešroubování 
terasových prken se hodí vrtací šablona, tu 
si můžeš vyrobit sám. Zohledni přitom šířku 
prken (a) a spodní nosné konstrukce (b). 

K  přesnému vyrovnání výšky kamenného 
štěrku se položí stahovací lišty a  zarov-
nají se na požadovanou výšku. Nejlepší je, 
když se ze štěrku vysype nejprve hráz a do 
štěrku se otiskne vždy jeden T-profil. Nyní 
na základě šňůry (šňůry mají požadovaný 
spád) můžeš rovnoměrně rozprostřít sta-

hovací lišty. Meziprostor mezi jed notlivými 
stahovacími lištami naplň dlažebním kame-
ním a  plochu stáhni stahovacím prknem 
nebo vodovážnou latí. Poté vyplň štěrkem 
další oddíl a stáhni jej jako předtím. Šňůry 
můžeš odstranit. Celá plocha se pokryje 
univerzální vliesovou tkaninou, která bude 
sloužit jako ochra na proti plevelu. Rozlož 

Na stavbu nové dřevěné terasy se nejlépe 
hodí slunná a  polostinná místa. Vyhni se 
místům, která jsou v  bezprostřední blíz-
kosti stromů. Zde se může vytvářet vlhkost 

a obložení terasy tak může kvůli tvořícím se 
řasám klouzat. V okolí stromů stoupá také 
nebezpečí hniloby a plísní.

** KD = umělé schnutí

*  WPC (materiál ze dřeva a polymeru)  = kombinace dřevěných vláken a ekologického, 
termoplastického pojiva, na objednání jsou k dostání různé barvy.

Všechny druhy dřeva obdržíš v našich prodejnách v běžných délkách! Široký výběr 
pro terasu jakékoliv velikosti. Do stálého sortimentu nepatří všechny druhy dřeva.

Vytyč plochu terasy pomocí zed nické šňůry 
nebo značkovacího spreje. Na šířku i délku 
připočítej vždy po 20 cm. Plochu vykopej tak 
hlubo kou, aby celá stavba s horní okrajem 
prken měla pod terasovými dveřmi potřeb-
nou výšku. 

Bude potřeba spád o sklonu 2 %, který vede 
směrem od domu. To zohledni již při výko-
pu. Plo chu zhutni vibrační deskou. Poté 
do 20 cm naplň materiál s  ochranou proti 
mrazu, rovnoměrně jej rozděl a zhutni. 

Plochu postav tak rovnou, jak jen to bude 
možné. Na ni později přijde 4cm vrstva dla-

žebního kamení. Ta je potřeba k tomu, aby 
se betonová deska dala přesně vyrovnat.

jednotlivé pruhy látky a polož je tak, aby se 
vždy o 10 cm překrývaly. K položení spodní 
nosné konstrukce se pokládají betonové 
desky. Rozestupy mezi středy desek jsou 
podle síly spodní nosné konstrukce / prken 
40–50 cm. Stejných rozestupů mezi deska-
mi můžeš docílit pomocí dřevěného prkén-
ka, které použiješ jako šablonu.

Vyvrtej dva otvory na pomoc při vrtání. 
Prkna namontuj s  1cm odstupem ode zdi 
(vsuň mezi ně čtvereček). Po umístění 
navrtej vrtací šablonou otvory a našroubuj 
terasovými šrouby na spodní nosnou kon-
strukci. K upevnění můžeš použít také nevi-
ditelné klipsy. 

a b
Distanční držák

pro konstruktivní 
ochranu dřeva

Zednický úhelník 
ti pomůže vytvořit 
pravý úhel.

Distanční šablona

2.

1.

3.

1) Terasové desky
2) Distanční držák
3) Spodní nosná konstrukce
4) Podložní hranoly
5) Betonová deska

6) Univerzální vliesová 
tkanina

7) Dlažební kamení
8) Materiál na ochranu proti 

mrazu

Tr
op

ic
ká

 tv
rd

á 
dř

ev
a

Je
hl

ič
na

té
 d

ře
vo

 o
še

tř
en

é
Te

rm
od

ře
vo

 / 
ba

m
bu

s
Tl

ak
ov

ě 
im

pr
eg

no
va

né
 

dř
ev

o

Dr
uh

 d
ře

va
Ba

ng
ki

ra
i

M
uk

ul
un

gu
Ga

ra
pa

Bu
ki

t
M

od
řín

Si
bi

řs
ký

 m
od

řín
Ja

sa
n

Te
rm

o 
bo

ro
vi

ce
Te

pe
ln

ě 
up

ra
ve

ný
ba

m
bu

s
Bo

ro
vi

ce

Hl
av

ní
 k

on
tin

en
ty

/
ze

m
ě 

pů
vo

du
In

do
né

si
e 

M
al

aj
si

e
Zá

pa
dn

í A
fri

ka
Již

ní
 A

m
er

ik
a

M
al

aj
si

e
st

ře
dn

í E
vr

op
a

vý
ch

od
ní

 E
vr

op
a 

/
se

ve
rn

í E
vr

op
a

Ev
ro

pa
Ev

ro
pa

As
ie

Ev
ro

pa

Vý
ho

dy

- t
rv

an
liv

é 
dř

ev
o

- i
de

ál
ní

 d
ře

vo
pr

o 
za

hr
ad

u
- v

ys
oc

e 
od

ol
né

pr
ot

i n
ap

ad
en

í
ho

ub
am

i

- o
pt

ic
ky

 
je

di
ne

čn
ě

pů
so

bí
cí

př
íč

ný
 rů

st
- r

ov
no

m
ěr

ně
 

pr
ob

íh
aj

íc
í 

vl
ák

na

- t
rv

an
liv

é 
dř

ev
o

- i
de

ál
ní

 d
ře

vo
pr

o 
za

hr
ad

u
- v

ys
oc

e 
od

ol
né

pr
ot

i n
ap

ad
en

í
ho

ub
am

i

- p
er

fe
kt

ní
 

po
vr

ch
- d

lo
uh

á 
živ

ot
no

st
- v

el
ic

e 
do

ln
é 

pr
ot

i 
po

vě
trn

os
tn

ím
 

vl
iv

ům

- o
do

ln
os

t p
ro

ti 
vo

dě
 a

 o
po

tře
be

ní
-  

m
ož

né
 tó

no
va

t d
o 

rů
zn

ýc
h 

od
st

ín
ů

- v
lá

kn
a 

s 
je

m
ný

m
i

le
to

kr
uh

y
- p

říj
em

ně
 s

e
zp

ra
co

vá
vá

- d
ob

ré
 s

ta
tic

ké
vl

as
tn

os
ti

- m
á 

vě
tš

í h
us

to
tu

ne
ž e

vr
op

sk
ý

m
od

řín

- v
ys

ok
á 

tv
ar

ov
á

a 
ro

zm
ěr

ov
á 

st
ál

os
t

- u
šl

ec
ht

ilý
, 

ro
vn

o-
m

ěr
ně

 tm
av

ý
ba

re
vn

ý 
od

st
ín

- d
ře

vo
 z 

trv
al

e 
ud

rž
ite

ln
ýc

h 
ev

ro
ps

ký
ch

 
po

ro
st

ů
- n

ižš
í s

m
rs

ká
vá

ní
 

a 
bo

bt
ná

ní
- v

ýr
az

ně
 n

ižš
í 

ab
so

rp
ce

 v
od

y

- v
ys

ok
á 

tv
ar

ov
á 

a 
ro

zm
ěr

ov
á 

st
ál

os
t

- u
šl

ec
ht

ilý
, 

ro
vn

om
ěr

ně
 tm

av
ý 

ba
re

vn
ý o

ds
tín

-  
ry

ch
le

 d
or

ůs
ta

jíc
í 

m
at

er
iá

l

- v
ys

oc
e 

od
ol

ná
- n

en
í n

ut
ná

 
do

da
te

čn
á 

po
vr

ch
ov

á 
úp

ra
va

Hm
ot

no
st

/m
3

cc
a 

10
00

 k
g

90
0–

10
00

 k
g

cc
a 

83
0 

kg
83

0 
– 

87
0 

kg
cc

a 
58

0 
kg

cc
a 

82
0 

kg
cc

a 
67

0 
kg

cc
a 

40
0 

kg
cc

a 
12

00
 k

g
cc

a 
55

0 
kg

Ba
rv

a
sv

ět
le

 a
ž

st
ře

dn
ě 

hn
ěd

á
vý

ra
zn

á 
hn

ěd
á

až
 č

er
ve

no
hn

ěd
á

žlu
to

hn
ěd

á
hn

ěd
á

žlu
to

če
rv

en
á,

 č
as

em
 

če
rv

en
oh

ně
dá

žlu
to

hn
ěd

á 
až

 č
er

ve
no

hn
ěd

á
tm

av
ě 

hn
ěd

á
sv

ět
le

 h
ně

dá
tm

av
ě 

hn
ěd

á
ze

le
ná

Su
ko

vi
to

st
ní

zk
á

ní
zk

á
ní

zk
á

ní
zk

á
zd

ra
vě

 za
ro

st
lé

 s
uk

y
je

m
né

 a
ž h

ru
bé

 s
uk

y
ní

zk
á

je
m

né
 a

ž h
ru

bé
 s

uk
y

be
z s

uk
ů

zd
ra

vě
 za

ro
st

lé
 s

uk
y

De
fo

rm
ac

e
st

ře
dn

í
ní

zk
á 

až
 s

tře
dn

í
ve

lm
i n

ízk
á

st
ře

dn
í

st
ře

dn
í

vy
so

ká
ve

lm
i n

ízk
á

ní
zk

á
ní

zk
á

st
ře

dn
í

Ob
sa

h 
pr

ys
ky

řic
e

ne
ob

sa
hu

je
ne

ob
sa

hu
je

ne
ob

sa
hu

je
ní

zk
ý

st
ře

dn
ě 

vy
so

ký
st

ře
dn

í a
ž v

ys
ok

ý
ne

ob
sa

hu
je

st
ře

dn
í

ne
ob

sa
hu

je
st

ře
dn

ě 
vy

so
ký

Od
ol

no
st

/tv
rd

os
t

ve
lm

i t
vr

dé
ve

lm
i t

vr
dé

ve
lm

i t
vr

dé
tv

rd
é

st
ře

dn
ě 

tv
rd

é
st

ře
dn

ě
tv

rd
é 

až
 tv

rd
é

tv
rd

é
m

ěk
ké

ve
lm

i t
vr

dé
st

ře
dn

ě 
tv

rd
é

Zp
ra

co
vá

ní
je

 n
ut

né
be

zp
od

m
ín

eč
ně

př
ed

vr
ta

t

je
 n

ut
né

be
zp

od
m

ín
eč

ně
př

ed
vr

ta
t

je
 n

ut
né

be
zp

od
m

ín
eč

ně
př

ed
vr

ta
t

je
 n

ut
né

 
př

ed
vr

ta
t

nu
tn

é 
př

ed
vr

ta
t

do
po

ru
ču

je
 s

e
př

ed
vr

ta
t

do
po

ru
ču

je 
se

př
ed

vr
ta

t
do

po
ru

ču
je 

se
př

ed
vr

ta
t

je
 n

ut
né

be
zp

od
m

ín
eč

ně
př

ed
vr

ta
t

nu
tn

é 
př

ed
vr

ta
t

Vh
od

no
st

 p
ro

 
ná

tě
r

st
ře

dn
í

st
ře

dn
í

st
ře

dn
í

do
br

á
do

br
á 

(d
op

or
uč

uj
e 

se
)

do
br

á
(d

op
or

uč
uj

e 
se

)
do

br
á

an
o 

(d
op

or
uč

uj
e 

se
 

po
už

ít 
ol

ej
)

do
br

á 
(d

op
or

uč
uj

e 
se

)
do

br
á

Vý
st

up
 lá

te
k 

ob
sa

že
ný

ch
 

ve
 d

ře
vě

na
če

rv
en

al
é/

hn
ěd

é
v 

pr
vn

íc
h 

m
ěs

íc
íc

h

m
ož

né
 

na
če

rv
en

al
é/

hn
ěd

é 
v 

pr
vn

íc
h 

m
ěs

íc
íc

h

m
írn

ě 
hn

ěd
é

v 
pr

vn
íc

h 
m

ěs
íc

íc
h

žá
dn

ý
m

ůž
e 

vy
té

ka
t 

pr
ys

ky
řic

e
m

ůž
e 

vy
té

ka
t 

pr
ys

ky
řic

e

m
ož

né
 je

 
po

čá
te

čn
í 

vy
pl

av
ov

án
í

tm
av

ýc
h 

pi
gm

en
tů

pr
ys

ky
řic

e,
 v

 p
rv

ní
ch

 
m

ěs
íc

íc
h 

pů
so

be
ní

 
po

ča
sí

 je
 m

ož
né

 
ur

či
té

 v
yp

la
vo

vá
ní

ne
vy

té
ka

jí 
žá

dn
é 

lá
tk

y
im

pr
eg

na
čn

í s
ol

i, 
pr

ys
ky

řic
e

130001530003592879.indd   2 03.04.19   12:09


